
 

 

 

DECRETO DI NOMINA DEL DOCENTE ORIENTATORE E DEI DOCENTI TUTOR A.S. 2024/2025 

(ai sensi del decreto ministeriale n. 231 del 15 novembre 2024) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 231 del 15 novembre 2024 recante 

“Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 

1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico 

con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per 

l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per 

la Scuola” 2014-2020”; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 8040 del 19 novembre  2024 avente ad oggetto: “Iniziative in attuazione 

delle Linee guida sull’orientamento – A.S. 2024/2025”; 

FACENDO SEGUITO  al proprio decreto di nomina del docente orientatore e dei docenti tutor A.S. 

2023/2024 prot. n. 12193/U del 28/11/2023; 

VISTO il PTOF vigente; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4/6 del 19/02/2025; 

SENTITA la RSU d’Istituto;  

PRESO ATTO CHE i docenti destinatari del presente decreto hanno ottemperato alle indicazioni ministeriali;  

DECRETA 

ART. 1 - AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DOCENTE ORIENTATORE 

Viene affidato l’incarico di docente orientatore alla Prof.ssa Scarano Angela 

ART. 2 - AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DEI DOCENTI TUTOR 

Viene affidato l’incarico di docente tutor ai docenti di seguito indicati: 

Carfora Antonella 

Miale Maria Clementina 

Russo Gelsomina 

Serino Assunta Fabiola 

Sgambato Giulia 

ART. 3 – INCARICO INDIVIDUALE 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0001706/U del 28/02/2025 12:04



 

 

Al presente decreto farà seguito lettera di incarico individuale. 

ART. 4 – COMPITI CONNESSI ALL’INCARICO 

Per quanto riguarda i compiti connessi allo svolgimento dell’incarico di docente orientatore e docente 

tutor, si fa riferimento alla normativa vigente in materia. 

ART. 5 – COMPENSO 

II compenso per gli incarichi di docente orientatore e docente tutor di cui al presente decreto sarà definito 

tenendo conto delle indicazioni ministeriali vigenti, nelle more della contrattazione integrativa d’istituto per 

l’anno scolastico in corso, previa presentazione della documentazione attestante lo svolgimento 

dell’incarico de quo. 

ART. 6 – PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente” del 

Convitto Nazionale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). 

Il Rettore Dirigente Scolastico 
Rocco Gervasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 
dell'Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2025-02-28T10:24:07+0100
	ROCCO GERVASIO


		2025-02-28T10:30:01+0100
	ROCCO GERVASIO




